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-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Biokaasu on uusiutuvaa energiaa, sen roolista on luonnoksessa kirjattuna vähän. Toki yksittäisiä 
kirjauksia luonnoksessa on, mutta kansallinen, virallinen biokaasuohjelma tulisi päivittää  
vastaamaan merkittävästi muuttunutta toimintaympäristöä ja vahvistamaan biokaasun asemaa 
osana energiasiirtymää.
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Raskaan kaluston hankintatuilla ja infratuilla on keskeinen merkitys – ne ovat tällä hetkellä 
biokaasuun perustuvia ja tulevaisuudessa ne tukevat myös synteettisen metaanin käyttöönottoa. 
Niitä olisi tarkoituksenmukaista jatkaa ja mielellään tehostaa entisestään. 

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Strategiassa on linjattu hyvin ja kattavasti vetyä ja sähköpolttoaineita koskien, kasvu on ilmeinen ja 
sitä tulee kannustaa. Kaasualan kannalta, terminä sähköpolttoaineiden ymmärretään kattavan myös 
e-metaanin. Yksittäisenä huomiona, muihin hiilidioksidilähteisiin verrattuna erittäin korkean 
pitoisuuden omaava biokaasun jalostuksessa erottuva biogeeninen hiilidioksidi tulisi olla  kiinnostava 
ja tehokas sähköpolttoaineiden (e-metaani) valmistuksessa. 

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Suomelta puuttuu kansallinen, virallinen tahtotila ja tavoitteet biokaasun hyödyntämisen ja 
tuotannon kasvattamisen suhteen. Potentiaalia olisi nykyiseen verrattuna moninkertaisiin 
tuotantovolyymeihin, joilla vastata esimerkiksi EU:n REPowerEU-suunnitelman tavoitteisiin. 
Biokaasun osalta olisi huomioitava, että se tukee monella tapaa kansallista huoltovarmuutta ja 
yhteiskunnan toimintakykyä, myös maantieteellisesti kattavalla tavalla. Biokaasun tuotannolle tulisi 
määrittää tai vähintäänkin päivittää täsmällinen, toimijoiden ja lainsäätäjien yhdessä suunnittelema 
ja asettama virallinen kasvustrategia ja -tavoite.
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Toisena huomiona, äskettäin lausunnoilla oli Fossiilittoman jouston loppuraportti. Raportissa 
kuvatun tarpeet ja tavoitteet huomioiden, uusiutuvat kaasut, biokaasu ja e-metaani sopivat 
erinomaisesti fossiilittoman jouston käyttöön. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Kaasut ovat olennainen osa tulevaisuuden energiajärjestelmää, energian kantajana ja varastona. 
Tulevaisuuden sähköjärjestelmä tarvitsee kaasujärjestelmää tasapainottamaan sääriippuvaisen 
tuotannon vaihteluja ja myös parantamaan kustannustehokkuutta.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Suomelta puuttuu virallinen, kansallinen tahtotila, miten biokaasua tulisi hyödyntää, esimerkiksi 
vastatessa kansallisesti EU:n REPowerEU-suunnitelmaan. 

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen
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-

Tommiska Markku
Suomen Kaasuyhdistys ry - Toimitusjohtaja on koonnut Kaasuyhdistyksen 
hallituksen sekä viestintä- ja myyntivaliokunnan kommentit lausunnoksi.


